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Lausunnonantajan lausunto

Kotoutumista ja kielitaitoa edistävien koulutusten uudistaminen

Finlands Näringsliv EK tackar för möjligheten att lämna ett utlåtande om regeringens proposition om 
ändring av lagen om främjande av integration och de tillhörande lagarna.

EK anser att målen för lagförslaget är stödvärda: att sysselsättning, inlärning av finska eller svenska 
språket samt bekantskap med det finländska samhället blir tydligare mål för integrationen. Det är 
viktigt att integrationsutbildningarna är ändamålsenliga, flexibla och syftar till tillräckliga 
grundläggande språkkunskaper för arbetslivet. Invandrare bör kunna övergå till arbetslivet snabbare 
än idag och stärka sina språkkunskaper, eftersom varaktig sysselsättning förutsätter språkkunskaper, 
social delaktighet och tillräckliga baskunskaper.

Att flexibelt kunna kombinera integrationsutbildning med arbete eller företagande är centralt, och 
utbildningarna bör vara tillgängliga med hänsyn till olika inlärningsbehov och livssituationer. Detta 
kräver många olika utbildningsanordnare. EK betonar att integrationsutbildningarna behöver förnyas 
och deras koppling till arbetslivet och sysselsättning stärkas, så att övergången till arbetsmarknaden 
påskyndas och arbetsgivarnas kompetensbehov tillgodoses.

Finlands befolkningsutveckling och minskande nativitet ökar företagens behov av internationell 
arbetskraft och skärper konkurrensen om kompetens. Detta understryker betydelsen av en effektiv 
integration som syftar till snabb sysselsättning. Det är bra att integration nu ses tydligare som en del 
av arbetsmarknaden och arbetslivet. Det är nödvändigt att det blir lättare att kombinera arbete och 
språkutbildning. För språkinlärning på arbetsplatsen eller vid sidan av arbetet behövs det även 
incitament och stöd från staten.



Lausuntopalvelu.fi 2/3

EK betonar att ett enbart sysselsättningsinriktat tillvägagångssätt inte räcker, utan att lyckad 
integration förutsätter tillräckliga språkliga och samhälleliga kunskaper samt mottagande strukturer 
från samhället. Att betona invandrarens eget ansvar för integrationen samt möjligheten till heltids- 
eller deltidsarbete vid sidan av integrationsutbildningen är viktiga mål.

Kotoutumisen edistämisen rahoituksen säästöt

EK anser att det är positivt att förtydliga finansieringsstrukturen för främjandet av integration och 
precisera de olika aktörernas roller. En tydlig ansvarsfördelning förbättrar helheten av 
integrationsservicen och främjar ändamålsenlig verksamhet. Det är motiverat att 
arbetskraftsmyndigheten ansvarar för utbildningen av integrationsdeltagare som tillhör 
arbetskraften, medan den allmänbildande utbildningen riktas till allmänbildande läroanstalter för 
dem som har behov av sådan. Även folkbildningen har en viktig roll i att stödja integrationen.

Att öka kommunernas ansvar samtidigt som de kalkylerade ersättningarna minskas utmanar 
helheten kring integration. Att slå ihop finansieringen för främjande av integration med 
kommunernas allmänna statsandel kan öka risken för att tjänster som stöder integration och 
språkkunskaper försämras eller blir regionalt ojämna.

Finansieringen för att främja integration bör ses som en investering, som i bästa fall betalar sig 
tillbaka genom en högre sysselsättningsgrad, bättre produktivitet och mindre personalomsättning.

Forskning visar att satsningar på planering av utbildningar och att ta i bruk privata 
tjänsteproducenter kan ge besparingar inom integrationen, men finansieringslösningarna måste 
säkerställa att kvaliteten och jämlikheten i integrationsservicen inte försämras.

Kotoutumisen tavoitteet ja velvoittavuuden lisääminen

Att precisera målen för integrationen och att sätta sysselsättning som det centrala målet för 
integration är mål som bör stödjas. Att öka integrationens bindande karaktär kan främja snabbare 
etablering på arbetsmarknaden och svara på arbetsgivarnas behov när det gäller tillgång till 
arbetskraft. Det vore dock mycket viktigt att även invandrare som redan är i arbete erbjuds flexibla 
och lättillgängliga lösningar för att utveckla sina språkkunskaper. Dessutom måste man samtidigt 
som man ökar integrationens bindande karaktär säkerställa att tjänsteutbudet är tillräckligt och av 
god kvalitet; det är viktigt att se till att den bindande karaktären faktiskt stöder en snabb 
sysselsättning.

Att öka den svenskspråkiga integrationen är ett mål och en strävan som bör stödjas. För många 
invandrare är det lättare att lära sig svenska än finska, och dessutom klarar man sig med det andra 
inhemska språket i vardagen på många orter.
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Alkuvaiheen palveluprosessin muutokset

EK stödjer att tydliggöra och smidiggöra serviceprocesserna i det inledande skedet samt att 
integrationsservicen i fortsättningen upphandlas genom konkurrensutsättning istället för direkt 
statligt stöd. En konkurrensutsatt, till exempel resultatbaserad, upphandlingsmodell främjar 
kostnadseffektivitet och utveckling av tjänster.

I förslaget föreslås att en integrationsplan ska upprättas i samband med bedömning av kompetens 
och behov av integrationsservice. Detta är att rekommendera. Det bör noteras att det finns olika 
praxis i kommunerna för hur servicebehov och integrationsplaner bedöms och utarbetas. I många 
kommuner görs detta redan under samma möte.
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